Complectitur hæc Historia, quæ Mediolani primum apud Antonium Zarottum IX. Kal. Oct. CI DCLXXVI. impressa prodit, tempus ab primo Alphonsi in Italiam adventu, & ab quarto, & vicesimo supra quadragestimum, & millesimum An. a Natali Christ. ad sextum, & sexagesimum usque Annum, non solum Francisci Sphortiæ, sed omnium etiam Italicorum Populorum, Regum, & Rerum facta domi, forsique continentur: tanta fide, & religione litteris prodita, ut nihil gratiæ, atque adulacioni datum esse confit: *Simoneta Calaber*, scribit Matthæus Tofcanus, Mediolanensis Ducis Sphortiæ res gestas Historiæ commendavit eq̄ sinceritate, ut de veritatis fide nemo jure dubitare possit: ea enim scriptit, quibus

H aut

aut ipse interfuit, aut qua a certissimis testibus accepit. Et sequitur: *Hujus fratrem optimè spē adolescentem (non bene heic Toscanus septuagenarium appellat adolescentem) ingratissimus Ludovicus Sphortia Francisci Filius indigna eade sustulit, fraternis precibus, ac lacrymis haudquaquam exorabilis.* Hinc in suo *Pepl. Ital. pag. XV.* recte cecinisse legitur:

Bellica dum vivet virtus, Dux Sfortia vivet,

Quique dedit chartis fortia facta Ducis.

Ait alter Simoneta perit florente quod suo

Sævitiae culpa est hæc Ludovicæ tue.

Cur vitam in paucos fratri non imperat annos

In multos Patri quam dedit ipse suo?

Laudant præterea insignia Opus Sabellicus *De Latin. Ling. reparat.*, Volaterran. in *Antropol.* pag. CCCXC., Franciscus Philelph. in *Epiſt.*, Gesner. in *Biblioth.*, Vossius de *Script. Latin. fol. IOCXV.*, Jovius in *Elog. fol. CCXXXI.* Philipp. Bergomas; Raphael du Frenze, Johannes de Flore lib. 1. Calabriz Illustratæ Par. II. Cap. 5. n. 294. Dominicus Martyre in M. S. Calabriz *Sæceræ*, & profanæ tom. 1. lib. 4. Cap. 1. n. 3. Rutilius Benincasa in *Almanacco tract. 7.* Cap. 10. Gualterius in M. S. Muratorius in Tom. XXI. Ker. Ital. *Scriptores* fol. 167. & 168., Nicodemus, & alii.

Ex hac Familia, quæ Mediolani deinde propagata est, nati sunt Jacobus Simoneta J. C. & in Divinis Litteris egregie eruditus, propter quas animi dotes a Paulo III. S. R. E. Cardinalis creatus est, & *Ludovicus Simoneta*, & ipse a Pio IV. in Cardinalium albo conscriptus: qui in Tridentina Synodo Legatus bonam, & proficiam pro Catholica Religione Operam navavit. Quamvis *Angelus Simoneta* Johannis frater, & ipse propterea Cacuriensis etiam doctissimus extiterit, & a Francisco Sphortia Orator ad Alphonsum Regem, & ad Remp. Venetam missus perhibeatur. Ex Joh. fratre suo in *VIII. Sphortiad.*, & ex Cor. in *Hist. Mediolan.*